同期整流降圧 DC/DCレギュレータ、
36V、1A、外部クロック同期機能付
データシート ADP2442
Rev. 0
アナログ・デバイセズ社は、提供する情報が正確で信頼できるものであることを期していますが、その情報の利用
に関して、あるいは利用によって生じる第三者の特許やその他の権利の侵害に関して一切の責任を負いません。ま
た、アナログ・デバイセズ社の特許または特許の権利の使用を明示的または暗示的に許諾するものでもありませ
ん。仕様は、予告なく変更される場合があります。本紙記載の商標および登録商標は、各社の所有物です。

 外部同期を行うためには、周波数 700 kHzの外部
クロックを SYNC/MODEピンに接続します。パル
ス・スキップ・モードをアクティブにするために
は外部クロックを AGNDに接続し、強制固定周波
数モードにするためには VCCに接続します。
この設計例の回路図については図 63を、部品の計算値
については表 14を、それぞれ参照してください。
ADP2442 データシート
Rev. 0 － 26/34 －
代表的なアプリケーション回路
デザイン例
図 63. 代表的なアプリケーション回路、VIN = 24 V ± 10%、VOUT = 5 V、fSW = 700 kHz
表 14. 図 63に対する部品の計算値
Quantity Reference Value Description Part Number
2 C1, C2 4.7 µF Capacitor ceramic, X7R, 50 V GRM31CR71H475KA12L
2 C3, C4 1 µF Capacitor ceramic, 1 µF, 25 V, X7R, 10%, 0603 GRM188R71E105KA12D
2 C5 10 nF Capacitor ceramic, 10 nF, 50 V, 10%, X7R, 603 ECJ-1VB1H103K
1 C7 22 µF Capacitor ceramic, 22 µF, 25 V, X7R, 1210 GRM32ER71E226K
1 C8 10 µF Capacitor ceramic, 10 µF, 25 V, X7R, 1210 GRM32DR71E106KA12L
1 L1 18.3 µH Inductor CoilCraft MSS1260T-183NLB
1 C6 0.1 µF Capacitor ceramic, 0.1 µF, 50 V, X7R, 0805 ECJ-2FB1H104K
1 C10 185 pF Capacitor ceramic, 50 V  Determined by user
1 R9 132 kΩ Resistor, 1/10 W, 1%, 0603, SMD Determined by user
1 R5 118 kΩ Resistor, 1/10 W, 1%, 0603, SMD Determined by user

700k±30%
VCC
データシート ADP2442
Rev. 0 － 27/34 －
その他の代表的な回路構成
図 64. 代表的なアプリケーション回路、VIN = 24 V ± 10%、VOUT = 12 V、fSW = 600 kHz
表 15. 図 64に対する部品の計算値
Quantity Reference Value Description Part Number
2 C1, C2 4.7 µF Capacitor ceramic, X7R, 50 V GRM31CR71H475KA12L
2 C3, C4 1 µF Capacitor ceramic, 1 µF, 25 V, X7R, 10%, 0603 GRM188R71E105KA12D
2 C5 10 nF Capacitor ceramic, 10000 pF, 50 V, 10%, X7R,
0603
ECJ-1VB1H103K
1 C7 22 µF Capacitor ceramic, 22 µF, 25 V, X7R, 1210 GRM32ER71E226K
1 C8 N/A1 N/A1 N/A1
1 L1 33.3 µH Inductor CoilCraft MSS1038-333ML
1 C6 0.1 µF Capacitor ceramic, 0.1 µF, 50 V, X7R, 0805 ECJ-2FB1H104K
1 C10 220 pF Capacitor ceramic, 50 V  Determined by user
1 R9 154 kΩ Resistor, 1/10 W, 1%, 0603, SMD Determined by user
1 R5 121 kΩ Resistor, 1/10 W, 1%, 0603, SMD Determined by user

16
5
CLOCK:
600k±30%
VCC
ADP2442 データシート
Rev. 0 － 28/34 －
図 65. 代表的なアプリケーション回路、VIN = 12 V ± 10%、VOUT = 5 V、fSW = 500 kHz
表 16. 図 65に対する部品の計算値
Quantity Reference Value Description Part Number
2 C1, C2 4.7 µF Capacitor ceramic, X7R, 50 V GRM31CR71H475KA12L
2 C3, C4 1 µF Capacitor ceramic, 1 µF, 25 V, X7R, 10%, 0603 GRM188R71E105KA12D
2 C5 10 nF Capacitor ceramic, 10 nF, 50 V, 10%, X7R, 0603 ECJ-1VB1H103K
1 C7 22 µF Capacitor ceramic, 22 µF, 25 V, X7R, 1210 GRM32ER71E226K
1 C8 22 µF Capacitor ceramic, 22 µF, 25 V, X7R, 1210 Determined by user
1 L1 18.3 µH Inductor CoilCraft MSS1038-183ML
1 C6 0.1 µF Capacitor ceramic, 0.1 µF, 50 V, X7R, 0805 ECJ-2FB1H104K
1 C10 270 pF Capacitor ceramic, 50 V  Determined by user
1 R9 185 kΩ Resistor, 1/10 W, 1%, 0603, SMD Determined by user
1 R5 118 kΩ Resistor, 1/10 W, 1%, 0603, SMD Determined by user

66
7-
16
6
CLOCK:
500k±30%
VCC
データシート ADP2442
Rev. 0 － 29/34 －
図 66. 代表的なアプリケーション回路、VIN = 36 V ± 10%、VOUT = 3.3 V、fSW = 300 kHz
表 17. 図 66に対する部品の計算値
Quantity Reference Value Description Part Number
2 C1, C2 4.7 µF Capacitor ceramic, X7R, 50 V GRM31CR71H475KA12L
2 C3, C4 1 µF Capacitor ceramic, 1 µF, 25 V, X7R, 10%, 0603 GRM188R71E105KA12D
2 C5 10 nF Capacitor ceramic, 10 nF, 50 V, 10%, X7R, 0603 ECJ-1VB1H103K
1 C7 47 µF Capacitor ceramic, 47 µF, 6.3 V, X7R, 1210 GRM32ER70J476KE20L
1 C8 47 µF Capacitor ceramic, 47 µF, 6.3 V, X7R, 1210 GRM32ER70J476KE20L
1 L1 33.3 µH Inductor CoilCraft MSS1038T-333ML
1 C6 0.1 µF Capacitor ceramic, 0.1 µF, 50 V, X7R, 0805 ECJ-2FB1H104K
1 C10 560 pF Capacitor ceramic, 50 V  Determined by user
1 R9 300 kΩ Resistor, 1/10 W, 1%, 0603, SMD Determined by user
1 R5 91 kΩ Resistor, 1/10 W, 1%, 0603, SMD Determined by user

66
7-
16
7
CLOCK:
300k±30%
VCC
ADP2442 データシート
Rev. 0 － 30/34 －
図 67. 代表的なアプリケーション回路、VIN = 24 V ± 10%、VOUT = 3.3 V、fSW = 700 kHz
表 18. 図 67に対する部品の計算値
Quantity Reference Value Description Part Number
2 C1, C2 4.7 µF Capacitor ceramic, X7R, 50 V GRM31CR71H475KA12L
2 C3, C4 1 µF Capacitor ceramic, 1 µF, 25 V, X7R, 10%, 0603 GRM188R71E105KA12D
2 C5 10 nF Capacitor ceramic, 10 nF, 50 V, 10%, X7R, 0603 ECJ-1VB1H103K
1 C7 22 µF Capacitor ceramic, 22 µF, 16 V, X7R, 1210 GRM32ER71C226KEA8L
1 C8 10 µF Capacitor ceramic, 10 µF, 25 V, X7R, 1210 GRM32DR71E106KA12L
1 L1 12.3 µH Inductor CoilCraft MSS1038T-123ML
1 C6 0.1 µF Capacitor ceramic, 0.1 µF, 50 V, X7R, 0805 ECJ-2FB1H104K
1 C10 190 pF Capacitor ceramic, 50 V  Determined by user
1 R9 132 kΩ Resistor, 1/10 W, 1%, 0603, SMD Determined by user
1 R5 115 kΩ Resistor, 1/10 W, 1%, 0603, SMD Determined by user